
O B E C  H O S T Í N  
Hostín 56,  277 32 Byšice 

Tel.: +420 724 178 160             IČ: 00510556 

e-mail: obecniurad@hostin.cz  č.účtu: KB – 18621171/0100 

 
 
 

 
Český telekomunikační úřad  
 PO 02 
 225 02 Praha 25 

 

 

                 

 

         V Hostíni dne 18.3.2024 
 
Věc :   Žádost o zařazení obce Hostín do seznamu nedostatečně pokrytých obcí  
 

Dobrý den, 

       na základě Vašeho záměru obnovy přídělů radiových kmitočtů č.j. ČTÚ-54 365/2022-

613/VIII.vyř. Vás žádáme o zařazení naší obce do seznamu nedostatečně pokrytých sídelních 

jednotek. 

       Problém se signálem mobilních operátorů řešíme v obci dlouhodobě. V roce 2021 místní 

občané sepsali petici – Žádost o posílení signálu. Odpovědí operátorů (O2 Czech Republic a.s. 

a T-Mobile Czech Republic a.s.) bylo sdělení, že v současné době není ekonomicky 

akceptovatelné řešení. V létě 2023 naopak došlo k dalšímu zhoršení již tak špatného signálu. 

Na základě další žádosti z října 2023 došlo k jakémusi přenastavení antén, v jehož důsledku 

došlo k mírnému zlepšení. Nicméně slabý, resp.kolísavý signál skutečně významným 

způsobem komplikuje každodenní život občanů i návštěvníků obce. Zejména ve spodní části 

obce se snaha o hlasové volání přes mobilní signál stává časově náročným adrenalinovým 

zážitkem s nejistým výsledkem.  

         Samozřejmě chápu, že obec Hostín je relativně malou obcí (cca 320 obyvatel) a že 100% 

signál nemůže být na 100% území.  Nicméně problémy, které nám zde v obci nekvalitní signál 

způsobuje, jsou opravdu značné a proto si Vás dovoluju požádat o zařazení obce Hostín do 

shora uvedeného seznamu.  

  

S pozdravem  

 

Jan Špytko, starosta 

 

mailto:obecniurad@hostin.cz

		2024-03-18T15:42:35+0100
	Ing. Jan Špytko




